MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03882, de 03 de maio de 2018

DECRETO Nº 03882/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na Lei Municipal nº 2.514, de 08 de dezembro de 2017 e artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município para o exercício de 2018 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 17.857,80 (dezessete mil

oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 481 BLATB 148 3.500,00

02.06.01.08.244.0801.2.195
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA

   339030 - Material de Consumo 310 BPSB 129 2.000,00

02.07.01.15.452.1501.2.125
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE OBRAS PUBLICAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 373 100 900,00

02.07.01.15.452.1504.2.130
- MANUTENCAO PARQUES,PRACAS,JARDINS

   339030 - Material de Consumo 388 100 300,00

02.07.02.17.512.1701.1.024
- CANALIZACAO DE AGUAS PLUVIAIS NO MUNICIPIO

   449051 - Obras e Instalacoes 396 100 1.157,80

02.07.03.26.782.2601.2.138
- MANUTENCAO ESTRADAS VICINAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 407 100 10.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 17.857,80

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o

parágrafo 1º, inciso III do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,a anulação total ou parcial

das seguintes dotações orçamentárias;

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 194 BLATB 148 3.500,00

02.06.01.08.244.0801.2.195
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 311 BPSB 129 2.000,00

02.07.01.15.451.1501.1.018
- CONSTR/REFORMA/AMPLIACAO EM PREDIOS PUBLICOS

   449051 - Obras e Instalacoes 358 100 10.000,00

02.07.01.15.452.1501.2.125
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE OBRAS PUBLICAS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 372 100 900,00

02.07.03.26.782.2601.1.021
- AQUIS.DESAP.TERRENO P/CONST.DE TERMINAL RODOVIARIO

   449061 - Aquisicao de Imoveis 400 100 1.457,80

TOTAL DE ANULAÇÃO 17.857,80

TOTAL DE RECURSOS 17.857,80

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03882, de 03 de maio de 2018

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 03 de maio de 2018.

Dirceu D Ângelo de Faria

Prefeito Municipal